
UCHWAŁA XX/157/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie petycji w przedmiocie niedopuszczenia do budowy elektrowni 
wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych na terenie sołectwa Chróścina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XIX/148/2025 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie petycji 
w przedmiocie niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych na terenie 
sołectwa Chróścina skreśla się §2. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: 57F59A8A-C910-4266-A49C-1E665B4C8BB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę XIX/148/2025 Rady Gminy  Skoroszyce z dnia 28 sierpnia 2025 r. 
w sprawie petycji w przedmiocie niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm 
fotowoltaicznych na terenie sołectwa Chróścina został przygotowany w związku z koniecznością dostosowania 
jej zapisów do uwag organu nadzoru prawnego. 

W toku kontroli legalności uchwały organ nadzoru wskazał konieczność skorygowania jej. Wprowadzenie 
proponowanych zmian ma na celu usunięcie wskazanych uchybień oraz zapewnienie zgodności treści uchwały 
z obowiązującym porządkiem prawnym. 

Kontrola wykazała iż § 2 w/w uchwały wykracza poza zakres kompetencji rady gminy oraz pozostaje 
w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz ustawą o samorządzie gminnym, rada gminy nie może w drodze uchwały zobowiązywać 
wójta do sporządzenia określonego projektu uchwały. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem niezbędne w celu prawidłowego wykonywania zadań gminy oraz 
uniknięcia ewentualnych konsekwencji prawnych wynikających z utrzymania uchwały w nieprawidłowym 
brzmieniu. 

Id: 57F59A8A-C910-4266-A49C-1E665B4C8BB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



